
 
 

 1

AMMCNT – CNR – Amministrazione Cent
Tit: CI: F: 

N. 0023004 12/03/2009 

Bando n° 364.15 
 
 
 
 

DIREZIONE CENTRALE SUPPORTO ALLA GESTIONE DELLE RISORSE 
UFFICIO CONCORSI E BORSE DI STUDIO 

 
Oggetto: accertamento regolarità del procedimento, approvazione delle graduatorie e 
nomina dei vincitori del concorso pubblico per titoli e colloquio per l’assunzione con 
contratto a tempo indeterminato di cinque unità di personale con profilo di I° Ricercatore 
– II livello professionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche. 
Area Scientifica (III) “Scienze Fisiche” – n. posti: 3 

 
IL DIRIGENTE 

 
- VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003 n. 127 recante “Riordino del Consiglio 

Nazionale delle Ricerche”; 
- VISTO il “Regolamento del Personale” del CNR emanato con decreto del Presidente del 

CNR prot. 0025035 in data 4 maggio 2005; 
- VISTO il decreto del Presidente del CNR n. 0000492 in data 29 gennaio 2007, 

pubblicato sulla G.U. della Repubblica Italiana, IV Serie speciale n. 15 del 20 febbraio 
2007, mediante il quale è stato bandito il concorso pubblico per titoli e colloquio per 
l’assunzione, con contratto di lavoro a tempo indeterminato, di cinque unità di 
personale con profilo di I° Ricercatore - II livello professionale – di cui n. 3 posti per 
l’Area Scientifica “Scienze Fisiche”; 

- VISTO il decreto del Presidente del CNR n. 0002763 in data 16 aprile 2007 di rettifica e 
riapertura termini, pubblicato sulla G.U. della Repubblica Italiana, IV Serie speciale 
n.33 del 24 aprile 2007;  

- VISTO il decreto del Vice Presidente del CNR n. 0006865 in data 5 dicembre 2007 con il 
quale è stata nominata la commissione esaminatrice del concorso predetto, pubblicato 
in via telematica sulla pagina del sito Internet del CNR, di cui è stata data notizia 
mediante avviso pubblicato nella G.U. della Repubblica Italiana, IV Serie speciale n. 45 
del 10 giugno 2008; 

- ESAMINATI gli atti relativi al procedimento concorsuale, consistenti in n. 7 verbali, 
trasmessi dal segretario in data 26 febbraio 2009; 

- ACCERTATA la regolarità degli atti; 
- VISTO l’art. 8 del bando di concorso concernente le modalità di spareggio a parità di 

punteggio complessivo; 
- VISTE le graduatorie di merito, formulate dalla commissione esaminatrice; 
- VISTI gli artt. 4 c. 2 e 17 del D.Lgs n. 165 in data 30 marzo 2001; 
- RITENUTA la necessità di provvedere, 



 
 

 2

 

D I S P O N E 
 

ART. 1 Sono approvati gli atti del procedimento concorsuale indicato nelle premesse 
del presente provvedimento. 
 
ART. 2 Esperite le modalità di cui all’art. 8 del bando di concorso, in merito allo 
spareggio dei candidati classificatisi ex aequo, sono approvate le seguenti graduatorie di 
merito: 
 
Area Scientifica (III) “Scienze Fisiche” Codice TN8/1 
 Sede di lavoro: Istituto di Biofisica (IBF) - Trento 
 

TN8/1 CANDIDATO PUNTI 

1° Dalla Serra Mauro 89.6 

2° Ilari Andrea 87.6 

3° Morea Veronica 87.6 

4° Dante Silvia 85.7 

5° Boccaccio Anna Elisabetta 82.7 

6° Sacconi Leonardo 82 

7° Facchiano Angelo 81.9 

8° Colotti Gianni 80.8 

9° Corni Stefano 80 
 
Area Scientifica (III) “Scienze Fisiche” Codice TN125/1 
 Sede di lavoro: Istituto Nazionale per la Fisica della Materia (INFM) - Trento 
 

TN125/1 CANDIDATO PUNTI 

1° Carusotto Iacopo 91.5 

2° Minardi Francesco 89.3 

3° Roati Giacomo 89.2 

4° Ferlaino Francesca 88.5 

5° Salasnich Luca 87.5 

6° Giovannetti Vittorio 87 

7° Trombettoni Andrea 86.6 

8° Ciattoni Alessandro 86.5 

9° Menotti Chiara 83.4 

10° Ferrari Gabriele 82.7 

11° Cancio Pastor Pablo 81.7 



 
 

 3

TN125/1 CANDIDATO PUNTI 

12° Fioretti Andrea 81.4 

13° Maragò Onofrio 80.1 

14° Esposito Emanuela 77 

15° Aiello Andrea 76.6 
 
Area Scientifica (III) “Scienze Fisiche” Codice MO125/1 
 Sede di lavoro: Istituto Nazionale per la Fisica della Materia (INFM) - Modena 
 

MO125/1 CANDIDATO PUNTI 

1° Di Felice Rosa 94 

2° Zapperi Stefano 93 

3° Rontani Massimo 89.7 

4° Picozzi Silvia 84.2 

5° Capone Massimo 81.5 

6° Troiani Filippo 81.2 

7° Filippetti Alessio 80.3 

8° Becca Federico 79 
 
ART. 3 I dottori Mauro DALLA SERRA, Iacopo CARUSOTTO e Rosa DI FELICE 
sono nominati vincitori del concorso pubblico per titoli e colloquio per l’assunzione, con 
contratto di lavoro a tempo indeterminato, con il profilo di I° Ricercatore - II livello 
professionale.  
 
ART. 4 I vincitori secondo il dispositivo di cui all’art. 35 comma 5 bis del D.lgs n. 
165/2001 dovranno permanere presso la sede di lavoro per un periodo non inferiore a 
cinque anni. 
 
ART. 5 L’assunzione dei vincitori potrà avvenire sulla base delle vigenti disposizioni 
di legge in materia. 
 
ART. 6 Il presente provvedimento è pubblicato in via telematica sulla pagina WEB 
del sito Internet del CNR www.urp.cnr.it; dello stesso è data notizia mediante avviso nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana. 
 

 

http://www.urp.cnr.it/

	UFFICIO CONCORSI E BORSE DI STUDIO
	IL DIRIGENTE

	D I S P O N E
	ART. 6 Il presente provvedimento è pubblicato in via telematica sulla pagina WEB del sito Internet del CNR www.urp.cnr.it; dello stesso è data notizia mediante avviso nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana.

